РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н Ы Й  З АКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам стандартизации

Принят Государственной Думой

Одобрен Советом Федерации

25 марта 2016 года

30 марта 2016 года

украшения для дома

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/gost-r_gosudarstvennyj-standart/21/gost_r_18_3_01-2016_natsionalnyy_standart_rossiyskoy.html

3

Статья 2

Внести в Положение о порядке лицензирования пользования

недрами, утвержденное Постановлением Верховного Совета Российской

Федерации от 15 июля 1992 года № 3314-1 "О порядке введения в действие

Положения о порядке лицензирования пользования недрами" (Ведомости

Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета

4

Российской Федерации, 1992, № 33, ст. 1917; Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, № 27, ст. 3213; 2011, №  48, ст. 6732)

следующие изменения:

1) абзац десятый подпункта 8.1 пункта 8 изложить в следующей

редакции:

"условия выполнения требований по рациональному использованию

и охране недр, безопасному ведению работ, связанных с пользованием

недрами, охране окружающей среды;";

2) в абзаце втором подпункта 13.1 пункта 13 слова "стандартам

(нормам, правилам)" заменить словом "требованиям", слова

"экологической безопасности" заменить словами "требованиям

экологической безопасности";

3) подпункт 15.2 (3) пункта 15 изложить в следующей редакции:

"3) систематического нарушения пользователем недр норм и правил

в области использования и охраны недр, установленных

законодательством;";

4) в пункте 16:

а) в абзаце седьмом подпункта 16.1 слова "стандартов (норм, правил)

в области охраны" заменить словами "требований по охране";

б) в подпункте 16.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

5

"соблюдать установленные законодательством Российской

Федерации требования по рациональному использованию и охране недр;";

в абзаце седьмом слова "стандарты (нормы, правила)" заменить

словом "требования";

5) в подпункте 18.4 пункта 18 слова "стандартов (норм, правил)"

заменить словами "требований по рациональному использованию и охране

недр".

39

Статья 30

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 июля 2016 года.

Москва, Кремль
5 апреля 2016 года
№ Ю4-ФЗ

В.Путин

Источник

https://meganorm.ru/Index/2/2174.htm